Xx 3

tot

integrum fuit ad instantiam Archiepiscopi confirmata, ut staret cum clausula *pari* *judicato*, à quo tempore citra Procurator Moderni Dux nihil amplius egit, et nisi *obtinuit* novam commissionem, prout in prima, super justitia, & validate lenientiarū cum clausula, *quam & quas*, & *sine prajudicio trium conformium*, & qui parte Archiepiscopi habitus fuerat recursus ad signaturem gratiae, ut apponentes huic ultimæ commissioni clausula *pari* *judicato*, & pro parte Dux prætendebant, esse etiam delendam hujusmodi clausulam, *sine prajudicio trium conformium*, cum sententia ipsius non afficiant, & tanquam tertius possit impeditre illarum executionis, S.D.N. mandavit, quod in Rota discuteretur, quomodo esset in hac causa procedendum, & idē dubitavi, an Modernus Dux possit impeditre executionem trium conformium, vel potius debeat procedi cum clausula *pari* *judicato*.

Et Domini cum præsupposito, quod Dux modernus veniat ex propria persona tamquam primogenitus de domo & successor in majoratu, vigore inv. stirrum antiquarum, non autem, tamquam haeres Ducis senioris, dixerunt ipsum posse impeditre executionem, & per' consequens non esse apponendam clausulam *pari* *judicato*, quæ importat quod prius & ante omnia fiat integralis executio, ut not. in cap*t*.  
deref*s*.pol. Staffil. de litt. justit. §. dicendum, num. 42.

<sup>2</sup> Communis est enim Doctorum conclusio, quod tertius veniens pro suo integrum impedit executionem rei iudicatae, & est audiendus super juribus suis. Invocata cap. Veniens 2. sub num. 3. quem ibi omnes sequuntur, de rebus Rota decis. 2. de re iudic. in antiqui, etiam si tractetur de executione trium sententiarum conformium. Cardinales. ut calumnias qu. 4. Et ibi Vitalis. num. 89. & seq. de re iudic. Rot. decis. 13. sed ita antiq. Et decis. 14. de prob. in nov. Alexand. conf. 83. num. 12. lib. 3. Gabriell. concl. de re iudic. num. 19. Et sunt resolutum in causa Burgen. unionis 26. Novemb. 1588. coram D. meo Orano.

<sup>3</sup> Et iste tertius impedit executionem nedum veniendo ad causam in iteris terminis in quibus causa repetitur, sed etiam generaliter commitendo causam propter in primis, ubi venit particulariter pro suo interesse, non autem ad alterius defensionem. Joann. Andri. in cap. 24. num. 2. Et ibi Geminian. num. 9. ut litt. pend. in 6. Cœrv. præst. quest. cap. 13. in princip. Et tenuit Rota in Cordubén statutorum 24. Febr. 1590. coram D. Seraphino.

<sup>4</sup> Maximè quod sententia non loquuntur de Moderno Duce, nec ipsum afficiunt, cum non fuerit citatus saltem per proclama, prout requiritur, ad effectum, ut sententia lata contra possessorem majoricatus præjudicet successoribus juxta opinionem, quam sequitur Rota, ut per decis. 3. de re iudic. Pat. decis. 91. lib. 3. Et in his terminis resolutum fuit in causa Hispani decimaru[m] de Villalba die 15. Junii 1582, coram bono mem. Lauretano. Et in orationem eventum, Moderno Duci, tamquam successori licet fuit appellatio, ut per Alex. in l. famili. §. divisi. num. 9. in fin. de leg. 1. cum aliis allegatis per Pinel.

Pinell. in l. i. in 3. par. sub num. 50. in 3. dimitatione C. de bon. mat. Præsertim cum possit considerari aliqua negligentia Ducis senioris, qui succubuit ex eo, quod examinavit testes, rusticos, & vasallos, omittendo examinare alios testes integros, quos Moderatorius Dux eximinate intendit; Quo casu sententias non afficeret sicut cestores in majoritate indistinctè tradidit. Doctor es alleg. per Pinell. sub d. num. 50. in 4. limis. Et Molandus primus Hispan. lib. 4. cap. 8. num. 7. Et sententia Rosa in d. Hispan. decimam de Villalua.

Nec obstat, quod Moderatus Dux veniens ad caulam restitutioonis in incrementum post latas tres sententias, videtur fecisse sententias suas. P. deci. 7. lib. 3. cum non potuerit, c. ap. 2. §. fin. ut h. pend. in 6. Fehn. in cap. cum super num. 5. de rejud. Covar. præt. quæst. cap. 13. in princ. quia illud procedit, quando tertius venit ad caulam adhucendo condemnato, & ad illius defensionem, lecus verò, quando venit pro suo interesse deducendo particulariter jus suum, quod non habeat connexionem cum iure litigantis, ut post Jo. Andr. Gemin. & alios in d. cap. 2. resoluerunt Domini in prædicta causa Cordubensis statutorum, maxime quod excomparatione Procuratoris constat, plumbum non fuisse admisum in statu & terminis, in quibus causa reperiebatur, sed sibi fieret aliquod præjudicium, qui est modus proprius, quando tertius venit, prout in primâ, cum certi juris sit, tertium posse appellare etiam post tres sententias Abbas posse alios in d. c. cum super. num. 26. Dec. in c. suarobis, num. 10. de appellat. Covar. præt. quæst. cap. 15. num. 8. & tanto magis, quod in commissione restitutioonis in integrum adest clausula, quam, & quas, &c. cuius vigore potest procedi, prout in primâ.

Nec etiam obstat, quod pro parte Archiepiscopi prætendatur, Duxem Modernum non possidere, vel saltem dici intrusum stante possessione, vigore sententia-<sup>6</sup>rum capti per Archiepiscopum vivente Duce seniore, quia hæc possessio Archiepiscopi controvertitur. Et id est Domini dixerunt, quod aut est facta exequatio aut tradita possessio Archiepiscopo, & non est opus clausulæ parvo: sed Moderatus Dux audietur manente exequatione, cum nullibi reperiatur, quod tenuius possit revocare exequacionem factam, nisi prius in causa obtineat: eis interim Archiepiscopus prætendat se turbari in sua possessione, agat interdicto retinenda, & petat mandatum de manutendo, aut non est facta exequatio, & intrant supradicta, quod Moderatus Dux impedit exequacionem.

## DECI-